
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800247

247

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2022

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO-
RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, com Sistema de
Registro de Preço, do tipo Eletrônico, n° 001/2022- Menor Preço por Lote - que tem por
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN, no dia 01 de fevereiro de 2022 às 09:01hs (Horário de Brasília). O Edital
contendo maiores informações encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente
de Licitações, situado na Av. dos Arrecifes, 1710 - Centro - CEP: 59.585-000, de segunda a
sexta-feira no horário das 08:00 às 12:00hs, ou poderá ser solicitado no portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.

São Miguel do Gostoso/RN, 17 de janeiro de 2022
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATO 20210379; Nº DO PROCESSO: 101/2021; ADITIVO: I; ORIGEM..: TOMADA DE
PREÇOS Nº 005/2021; CONTRATANTE: MUNICIPÍO DE SÃO VICENTE-RN (CNPJ:
08.308.470/0001-29); CONTRATADA(O): CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ
12.607.846/0001-73; OBJETO..: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência estabelecido na cláusula décima pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta
e cinco dias) nos termos da lei 8.666/93 para execução de obra de CONSTRUÇÃO DE
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS(CONTRATO DE REPASSE Nº
884066/2019-MCIDADANIA/CAIXA); VIGÊNCIA: 02 de março de 2022 a 02 de março de
2023; FUNDAMENTO LEGAL..: cláusula décima do contrato original, bem como no Art. 57
da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; RATIFICAÇÃO..: As demais Cláusulas do Contrato
em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas;
DATA DA ASSINATURA.........: 13/01/2022; ASSINAM: Pelo contratante JANE MARIA SOARES
DE MEDEIROS; Pela Contratada: LARISSA BARBOSA DE MEDEIROS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

PROCESSO Nº 1.203.025/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

002/2022, com o objetivo de aquisição de equipamentos hospitalares, de informática e
mobiliário, referente ao saldo remanescente da proposta de aquisição nº
11597.116000/1190-02 (emenda parlamentar 24090004) destinados as diversas unidades
básicas de saúde deste município, de acordo com as informações constantes no termo de
referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 18/01/2022 das 08h00min até as
09h00min do dia 28/01/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 28/01/2022, às 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 28/01/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 17 de janeiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 6/2021, REALIZADO PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -
FNDE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN; CONTRATADA:
MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA - CNPJ nº 59.104.273/0001-29; OBJETO: aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar
(ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA); VALOR GLOBAL: R$ 259.300,00
(duzentos e cinquenta e nove mil e trezentos reais); Dotação Orçamentária:
08.12.361.0012.1015 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DO PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS (PAR), 08.12.361.0012.2031 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL - MDE; Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material
Permanente; Fonte: 15690000, 15001000; VIGÊNCIA: 280 (duzentos e oitenta) dias,
contados da emissão da ordem de serviço, prorrogável na forma do art. 57, § 1°, da Lei n°
8.666/93; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros - pelo Promitente Contratante e
Gustavo Rossi Nogueira e Cleber Braga - pela Promitente Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MSNN/RN N° 2201120001 FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002/ Decreto nº 10.2024

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Serra Negra do Norte/RN
vem a público comunicar que no dia 14 de janeiro de 2022, no site oficial do Município:
www.serranegra.rn.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo
MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado ao Registro de Preços para possível
aquisição de veículos 0 km tipo: de passeio hatch, pick-up e ambulância tipo A, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A sessão de realização da
Licitação ocorrerá no dia 02 de fevereiro de 2022, às 08h30min (horário de Brasília).
Maiores informações serão fornecidas pelos Fones: 84-3426-2261 e pelo e-mail:
licitacoes@serranegra.rn.gov.br.

Serra Negra do Norte/RN, 13 de janeiro de 2022.
SEVERINO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA NETO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Governo do Município de Serrinha dos Pintos, Estado do Rio Grande do Norte
Torna público que irá realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
0001/2022, do tipo Menor preço GLOBAL, por meio do site: https://bnc.org.br; por
intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Rua Eugênio Costa, 72 - Centro -

Serrinha dos Pintos - RN, designado pela portaria n.º 001/2022, às 09:00 do dia
28/01/2022, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE USINA/SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA
SOLAR FOTOVOLTAICA, COM ELABORAÇÃO DO PROJETO E SUA APROVAÇÃO JUNTO À
CONCESSIONÁRIA ENERGISA, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, BEM
COMO TODA MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DO REFERIDO
SISTEMA VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
EDUCAÇÃO. Com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º
10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas que
regem a matéria. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (84) 33980020. E-mail: licitaserrinha@gmail.com. Edital:
https://www.serrinhadosPintos.rn.gov.br/; https://bnc.org.br.

Em 17 de janeiro de 2022
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 170101/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA: E J DE
AQUINO COMBUSTIVEIS EIRELI - EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao
abastecimento da frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades do
Gabinete da Prefeita e das Secretarias Municipais de Educação e Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo, durante o exercício de 2022. VALOR TOTAL: R$ 144.400,00. D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Ação 2001.4.122.2000.2.2; Ação 2001.8.243. 2000. 2.69;
Ação 7001.15.12 .2000.2.42; Ação 6001.12.122.3000.2.25; Ação 6001.12.361.3000.2.28;
Ação 6001.12.361 .3000.2.20; Ação 6001.12.365.3000.2.28; Ação 6001.12.366.3000.2.28;
Despesa 3.3.90.30.00 e Subelemento 3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes
Automotivos. VIGÊNCIA: 17 de janeiro a 31 de dezembro de 2022. ASSINANTES: MARIA
TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. EMERSON JARDEL DE AQUINO - SÓCIO
DA CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 170103/20221. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: E J DE AQUINO COMBUSTIVEIS
EIRELI - EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de
veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal
Assistência Social e Habitação, durante o Exercício de 2022. VALOR TOTAL: R$ 108.300,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Ação 9003.8. 244.2000.2.74; Despesa
3.3.90.30.00 - Material de Consumo e Subelemento 3.3.90.30.01 - Combustíveis e
Lubrificantes Automotivos. VIGÊNCIA: 17 de janeiro a 31 de dezembro de 2022.
ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA DE LIMA
DANTAS - REPRESENTANTE DO FMAS. EMERSON JARDEL DE AQUINO - SÓCIO DA
CONTRATADA .

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 170102/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: E J DE AQUINO COMBUSTIVEIS EIRELI - EPP.
OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos deste
Município, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, durante o exercício de 2022. VALOR TOTAL: R$ 361.000,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Ação 8002.10.122.4000.2.48; Ação 8002.10.301.4000.2.52;
Ação 8002.10.301.4000.2.66; Ação 8002.10.302.4000.2.64; Ação 8002.10.302.4000.2.64;
Ação 8002.10.301.4000.2.51; Ação 8002.10.301.4000.2.57; Ação 8002.10.301.4000.2.59;
Ação 8002.10.301.4000.2.59; Despesa 3.3.90.30.00e Subelemento 3.3.90.30.01 -
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. VIGÊNCIA: 17 de janeiro a 31 de dezembro de
2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA
ALVES DE LIMA NETA - REPRESENTANTE DO FMS. EMERSON JARDEL DE AQUINO - SÓCIO
DA CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 170105/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: POSTO SEGUNDO MELO LTDA. OBJETO:
Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos deste
Município, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, durante o exercício de 2022. VALOR TOTAL: R$ 237.000,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Ação 8002.10.122.4000.2.48; Ação 8002.10.301.4000.2.52;
Ação 8002.10.301.4000.2.66; Ação 8002.10.302.4000.2.64; Ação 8002.10.302.4000.2.64;
Ação 8002.10.301.4000.2.51; Ação 8002.10.301.4000.2.57; Ação 8002.10.301.4000.2.59;
Ação 8002.10.301.4000.2.59; Despesa 3.3.90.30.00e Subelemento 3.3.90.30.01 -
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. VIGÊNCIA: 17 de janeiro a 31 de dezembro de
2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA
ALVES DE LIMA NETA - REPRESENTANTE DO FMS. SUEUDO BESSA REGIS - SÓCIO DA
CONTRATADA .

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 170104/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA: POSTO
SEGUNDO MELO LTDA. OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da
frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades do Gabinete da Prefeita
e das Secretarias Municipais de Agricultura e Meio Ambiente, Educação, Obras e
Urbanismo, durante o exercício de 2022. VALOR TOTAL: R$ 1.045.090,00. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Ação 2001.4.122.2000.2.2; Ação 2001.8.243. 2000. 2.69;
Ação 7001.15.12 .2000.2.42; Ação 6001.12.122.3000.2.25; Ação 6001.12.361.3000.2.28;
Ação 6001.12.361 .3000.2.20; Ação 6001.12.365.3000.2.28; Ação 6001.12.366.3000.2.28;
Despesa 3.3.90.30.00 e Subelemento 3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes
Automotivos. VIGÊNCIA: 17 de janeiro a 31 de dezembro de 2022. ASSINANTES: MARIA
TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. SUEUDO BESSA REGIS - SÓCIO DA
CONTRATADA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2021-0001

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de TENENTE
ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo
licitatório nº 2/2021-0001 que teve como objetivo Escolha de empresa especializada para
realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepípedos executado pelo
método BRIPAR, trecho da RN-117 (acesso a divisa PB). De acordo com o Contrato de
Repasse nº 902436/2020/MDR/CAIXA, conforme especificações e quantitativos constantes
do Projeto Básico Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.Desse modo,
satisfazendo à lei e ao mérito, o processo licitatório nº 2/2021-0003 e ADJUDICO à
proponente NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ(MF) Nº 35.858.155/0001-48
com o valor total de R$ 711.524,81 (Setecentos e onze mil, quinhentos e vinte e quatro
reais e oitenta e um centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de
Julgamento, o seu objeto. Ao departamento competente para as providências de
costume.

Tenente Ananias - RN, 14 de Janeiro de 2022
LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME

Ordenador de Despesas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2021-0003

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de TENENTE
ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo
licitatório nº 2/2021-0003 que teve como objetivo Escolha de empresa especializada
para realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepípedos executado
pelo método BRIPAR, trecho da RN-117 (acesso a divisa PB). De acordo com o Contrato
de Repasse nº 902436/2020/MDR/CAIXA, conforme especificações e quantitativos
constantes do Projeto Básico Foi em toda sua tramitação atendida a legislação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




